

حسنى امام جمعه ارومیه:

ارومیه بهترین پایتخت برای کردستان بزرگ است!

دکتر شعر دوست:

در موارد عدیده به ناحق اصفهان و فارس اولی تر از آذربایجان دیده می شوند

سهام تبریز از اعتبار ۲۰ میلیون دلاری
کاهش آلودگی هوا = صفر!

جلال طالبانی:

چیزی به نام کردستان مستقل وجود ندارد

در این شماره می خوانید:

- ◀ نامه سرگشاده نماینده سقر و بانه در مجلس به سید محمد خاتمی
- ◀ بزرگترین پیست اسکی کشور در اردبیل به بهره برداری می رسد
- ◀ تفسیر درست تاریخ از عطاالله مهاجرانی
- ◀ توافقات سری روسیه و آمریکا
- ◀ استاندار آذربایجان شرقی از تقسیم بندی بودجه استانها انتقاد کرد
- ◀ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی به نوید آذربایجان تذکر داد
- ◀ صندوق های جریمه رضاخانی احیا می شوند!
- ◀ اصل ۱۵ و دموکراسی
- ◀ عربستان به کودتا در عراق می اندیشد
- ◀ با سابقه ترین روزنامه نگار تبریز درگذشت
- ◀ سفر "الیاس اسماعیل اف" رهبر حزب عدالت جمهوری آذربایجان به ایران و تبریز
- ◀ با سابقه ترین روزنامه نگار تبریز درگذشت
- ◀ کمیسیون اصل نود به شکایت میراث فرهنگی تبریز رسیدگی میکند

نامه زهره وفائی به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

زهره وفائی نویسنده و روزنامه نگار شهیر آذربایجانی طی نامه ای به مسجد جمعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کم توجهی به فرهنگ ملل و اقوام کشور انتقاد کرد. در این نامه که رونوشت آن به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، معاونت فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی و مطبوعات شمال غرب کشور ارسال شده، آمده است: « همانطوری که مستحضر می باشید " کتاب هفته " در تیراژهای بالا چاپ و عمدتاً بصورت مجانی پخش می شود. با قدردانی از زحماتی که آن برادران در خصوص تهیه مطالب این نشریه متحمل می شوند، لازم به یادآوری است که هزینه چاپ این نشریه دولتی می باشد و کاملاً بجا خواهد بود که تمامی اقشار کشور سهمی در این نشریه فرهنگی داشته باشند. متأسفانه در طول نشر این هفته نامه که به شماره ۴۹۰ رسیده است، کمتر توجهی به فرهنگ ملل و اقوام کشور گردیده است و نویسندگان، محققان، گزارشگران و ... آن نشریه اکتفا به مطالبی نموده اند که در پشت میز ایشان به آنان تحویل داده شده است و از پرداختن به مسائل کلان کشور بنا به دلایلی شاید ابا نموده اند.»

بقیه در صفحه ۲

آذربایجان و منطقه در اینترنت

حسینی امام جمعه ارومیه:

ارومیه بهترین پایتخت برای کردستان بزرگ است.

غلامرضا حسینی گفت: چاپ این طرح (در حیات نو) یک اتفاق نیست بلکه از باب توطئه است. حضرت امام چشمه‌های را باز کن، روزنامه‌ها به شما اهانت می‌کنند. وی بدون اینکه از کسی نام ببرد ادامه داد: آن بابا هم از اهانت‌کننده حمایت می‌کند، این قضایا چیست؟ نباید در این خصوص تفکر بکنیم؟

حسینی همچنین با اشاره به بحران منطقه یادآور شد آمریکا به مجرد اینکه عراق را تصرف کرد اولین کاری که انجام می‌دهد تأسیس کردن کردستان بزرگ مشتمل بر سرزمینهای ایران، ترکیه، عراق و سوریه است. وی با انتقاد از افرادی که با نام آزادی و اصلاح‌طلبی به برخی افراد در ارومیه رأی دادند گفت: شما (بدون اشاره به نامی خاص) رأی می‌دهید؟ بی‌شعور!

وی افزود: شوره‌های شما ارومیه را به آمریکا تقدیم خواهند کرد، فردا کلید ارومیه را به دست آمریکا خواهد سپرد. زیرا ارومیه بهترین مکان برای کردستان بزرگ است. وی با اشاره به لزوم حفظ آمادگی در برابر توطئه‌های آمریکا اضافه کرد: زنان ما نیز باید کار با اسلحه را یاد بگیرند تا سربازان چتر باز آمریکایی را در آسمان بزنند.

منبع: Iran-emrooz.de

عراقی رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی: زبان فارسی، میراث فرهنگی ماست!

حجه‌الاسلام عراقی روز دوشنبه ۱۶/۱۰/۸۱ در جمع فرهنگیان، استادان دانشگاه و اعضای شورای علمی مرکز گسترش زبان فارسی این سازمان گفت: آنچه در مورد زبان فارسی در خارج از کشور انجام شده تنها بخش بسیار ناچیزی از نیازهای وسیع جهانی را به این زبان تأمین کرده و امروز به برکت جمهوری اسلامی ایران، در اکثر نقاط جهان زبان فارسی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. وی همچنین افزود: زبان فارسی میراث فرهنگی ماست و از طریق این زبان است که معارف اسلامی ما انتقال می‌یابد. وی از مسئولین کشور خواست تا با کمک هم این رکن مهم هویت اسلامی، ایرانی ما را حفظ و آن را به دنیا معرفی کنند.

همچنین در نشست کانون دانشجویان خارجی فارس‌زبان در دانشگاه علامه طباطبائی، دکتر میر جلال‌الدین کزازی استاد زبان فارسی دانشگاه علامه طباطبائی پیرامون اهمیت زبان فارسی مطالبی با این عنوان بیان کردند: شما دانشجویان خارجی زبان و ادبیات فارسی، از لحاظ جغرافیایی غیرایرانی محسوب می‌شوید، ولی از لحاظ فرهنگ و منش ما شما را ایرانی می‌دانیم!!!

منبع: ایسنا کدخبر: ۵۱۲۲-۸۱۱

اُیرنجی باخیشی: با توجه به این بیانات ما در می‌یابیم که هرکس (حتی افراد غیر

ایرانی) در زمینه زبان فارسی فعالیت کند ایرانی اصیل و اگر به زبانهای دیگر (مثل ترکی، عربی...) توجه کند ایرانی غیر اصیل و تجزیه طلب نامیده می‌شود!!!

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران:

امیدواریم مردم عراق روی جنگ را نبینند.

دکتر حسن‌اف سفیر آذربایجان طی کنفرانس مطبوعاتی که در سفارت آذربایجان در تهران برگزار شد اعلام کردند: ما امیدواریم برادران مسلمان عراقی ما روی جنگ را نبینند و مسائل با صلح به پایان برسند. وی در مورد مناقشه قره‌باغ بیان کردند که اگر مسئله قره‌باغ و تحویل ۲۰٪ از اراضی اشغالی قره‌باغ توسط ارمنستان، به وسیله مذاکره حل نشود یک راه بیشتر وجود ندارد.

دکتر حسن‌اف با اشاره به موضوع نارداران گفت: واقعیت یک چیز است و تبلیغات چیز دیگری، ۷۰ زخمی و یک کشته چیزهایی است که شنیده می‌شود، مربوط به مسایل داخلی آذربایجان است و به دلیل سرپیچی روستا از قانون بوده است.

وی در مورد مسئله دریای خزر گفت: امروز روند مذاکرات دریای خزر به خوبی به پیش می‌رود. وی حضور صهیونیستها در آذربایجان را تکذیب کرد و اعلام نمود: تنها شرکتهای کشاورزی ایرانی در زمینهای کشاورزی آذربایجان فعالیت می‌کنند.

دکتر حسن‌اف مشکل روابط بین ایران و آذربایجان را کم‌کاری دانست و گفت: ما مایلیم بین تمام استانهای ایران و آذربایجان ارتباطات وسیع‌تری باشد.

منبع: ایسنا کدخبر: ۷۷۲۹-۸۱۱۰

بزرگترین پیست اسکی کشور در اردبیل به بهره‌برداری می‌رسد

در دهه فجر پیست اسکی «آلوارس» در دامنه کوه سیلان با ۲۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره‌برداری می‌رسد. مهندس بهنام‌جو، معاون عمرانی استاندار اردبیل با بیان این مطلب گفت: پیست اسکی آلوارس که مجهز به تله‌سیژ است ۲۲ کیلومتر طول دارد و یکی از پیست‌های منحصر به فرد در کشور به‌شمار می‌رود.

وی از احداث هتل با زیربنای حدود ۵ هزار متر که از اوایل امسال شروع شده خبر داد و اظهار امیدواری کرد این هتل تا آخر شهریورماه سال آینده که شامل ۳۵ سویت و رستوران است به همراه کلیه تجهیزات به اتمام برسد.

منبع: ایسنا کدخبر: ۸۱۱۰-۰۸۲۵۳ - ۸۱/۱۰/۳۰

دادگاه گروگانگیری مسکو

زمانی که سالن نمایش هدف حمله قرار گرفت بیش از ۱۰۰ نفر کشته شدند.

یک دادگاه روسیه برای رسیدگی به دعوای حقوقی قربانیان واقعه گروگانگیری اکتبر گذشته در یک سالن

نمایش شهر مسکو را آغاز کرده است. افراد زیان‌دیده خواستار چندین میلیون دلار خسارت از دولت هستند. دادگاه با تعویق انداختن پرونده، افکار عمومی را به دو قطب مخالف تقسیم کرده است. وکلای قربانیان درصدد پخش فیلم ضبط‌شده صحنه تیراندازی نیروهای دولتی به گروگانها و گروگانگیرها، (که توسط گروگانگیرها ضبط شده) هستند.

و همچنین تعداد ۱۱۷ نفر از گروگانها در اثر پرتاب گاز توسط سربازان مسموم و کشته شدند.

آندره سلتسوفسکی مسئول کمیته بهداشت مسکو طی بیانیهای اعلام کرد: تنها یک نفر از قربانیان در نتیجه اصابت گلوله کشته شده و بقیه قربانیان در اثر تنفس گاز، در جریان حمله سربازان به سالن کشته شده‌اند.

منبع: BBC 2003/1/16

نامه سرگشاده نماینده سقز و بانه در مجلس به

سید محمد خاتمی

نماینده سقز و بانه در مجلس با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به سید محمد خاتمی خواستار توجه بیشتر وی به وضعیت سیاسی و اقتصادی مردم کردستان شد. علایی نوشت: در سالهای اخیر وعده‌های زیادی به مردم کردستان داده شده که سرابی بیش نبود، ولی امیدواریم این بار وعده‌های شما تحقق یابد و این طلسم به دست شما بشکند. وی بیکاری را از مهم‌ترین مشکلات مردم منطقه دانست و افزود: ۹۰ درصد جوانان منطقه بیکار بوده و در این زمینه بیشتر شعار جایگزین عمل و رابطه جایگزین ضابطه شده است.

منبع: aznews 2003/1/20

یکی از آثار غلامحسین ساعدی پس از ۲۰ سال

اجازه اجرای عمومی یافت

همشهری خبر داده است: پس از بیست سال به یکی از متن‌های غلامحسین ساعدی اجازه نمایش عمومی داده شد.

این نمایش که «جانشین» نام دارد، به کارگردانی افشین شوشتر و بازی سعید کریمی، وحید چرخ‌تاب، عطا مهرعلی‌پور و بهروز کاظمی در تالار خورشید تئاتر شهر پس از جشنواره فجر اجرا خواهد شد. داستان آن درباره سه نفر است که در طول نمایش باهم درگیر هستند و تنها موضوعی که برای آنها مهم است مخالفت با یکدیگر است. آنها به حدی درگیر این رقابت بی‌معنی می‌شوند که اصل موضوع یعنی تعیین یک نفر به عنوان جانشین فراموش می‌شود و این فرصتی برای کسی می‌شود که شرایط را به نفع خود تغییر بدهد و صاحب نفوذ شود.

ساعدی یکی از بهترین نمایش‌نویسان کشورمان است که پس از انقلاب از صحنه نمایش جدا شده بود.

منبع: aznews 2003/1/20

تفسیر درست تاریخ از عطاالله مهاجرانی!

مقاله «امپراطوریات العالم و الرخف علی بابل» آقای محمد صادق حسینی قائم‌مقامی که در روزنامه

طرح ترکیه برای عراق

روزنامه کویتی «الوطن» نوشت: طرح ترکیه از حمایت عربستان، مصر و سوریه برخوردار است و احتمالاً واشنگتن نیز به آن پاسخ مثبت خواهد داد.

روزنامه الوطن روز شنبه افزود: طرح ترکیه شامل برکناری «صدام حسین» رئیس‌جمهوری عراق از قدرت بدون شرط خروج از عراق است.

منبع: www.emrooz.org

اعلمی:

پس بگوئید ما فقط مهر بزیم!

اکبر اعلمی نماینده تبریز به روند بررسی بودجه ۸۲ در مجلس اعتراض کرد. اعلمی امروز در جلسه کمیسیون تلفیق، خطاب به رئیس کمیسیون گفت: نمایندگان وقتی سؤال شفاهی می‌کنند، می‌گویند می‌بایست کتبی باشد. وقتی سؤال کتبی می‌پرسیم، می‌گویند سؤالات زیاد است و وقت برای پاسخگویی نیست؛ زمان مطالعه لایحه هم که بسیار کم است؛ پس بگوئید ما اینجا فقط بودجه را مهر کنیم و آن را بررسی نکنیم.

منبع: www.baztab.com

یه خبر:

فعالیت ضد انقلاب در غرب کشور

« فاروق بابا امیری » سخنگوی کومله در اروپا در گفتگو با شبکه بی.بی.سی اظهار داشت: کومله یک سازمان مسلح است که در مقطع کنونی، تمام تلاش آن در برپایی جنبش سیاسی عظیم در شهرهای کردستان علیه جمهوری اسلامی ایران می‌باشد. سایت « یه خبر » با درج این خبر نوشت: با توجه به شرایط حضور آمریکا در منطقه، جریانهای مسلح و محارب در مرزهای غرب کشور دوباره فعال شده‌اند.

منبع: www.baztab.com

تحلیل لبنان و سوریه از لغو سفر اسد

دبیر ارشد روزنامه النهار لبنان، درباره لغو سفر اسد به ایران گفت: دو تحلیل در صحنه سیاسی لبنان و سوریه وجود دارد، یکی این که تصمیم لغو سفر ارتباط با بازدید «فاروق‌الشرع» وزیر خارجه از آنکارا دارد و آنچه که در آنجا درباره هماهنگی ایران و آمریکا در رابطه با مسئله عراق شنیده بود. مشکور گفت: « گویا نخست وزیر ترکیه که اخیراً از ایران دیدار کرد، اطلاعاتی به سوری‌ها در رابطه با هماهنگی ایران با آمریکا در مسئله عراق منتقل کرده که باعث ناراحتی سوری‌ها شده است. » وی افزود: « از طرف دیگر گویا در ۲۴ ساعته گذشته معادله سیاسی جدیدی در منطقه به وجود آمده و اطلاعاتی وجود دارد که می‌گوید آمریکا یک سیاست جدیدی در رابطه با عراق اتخاذ کرده و بیشتر میل دارد یک گروه فشار عربی به غیر از ایران و آنکارا برای یک راه‌حل غیر نظامی در عراق، مثلاً برای کنار «صدام حسین» از قدرت، تشکیل گردد. »

منبع: www.emrooz.org

الشرق‌الاوسط چاپ شده بود، به ذوق آقای مهاجرانی خوش نیامده و به قول خودشان خواستند آن را نقد و یا رد کنند که در زیر خلاصه مطالب ایشان را می‌خوانیم: آقای مهاجرانی - برخلاف آقای حسینی که کوروش را ششمین پادشاه از سلالة امپراطوری هخامنشی دانسته - کوروش را نفر اول و بنیانگذار امپراطوری هخامنشی خوانده و تعبیر ستمگر بودن برای کوروش را روا نمی‌دارند و بویژه وی را پادشاهی با تدبیر و با حکمت می‌خوانند! به طوری که با سرنگون کردن پادشاه ماد با آمیتداد دختر آستیاک ازدواج کرد و خود را پادشاه ماد و پارس خواند تا طرفداران مادها گمان نکنند که ماد سرنگون شده و این ازدواج را به گونه‌ای به ازدواج پیامبر گرامی اسلام با دختر ابوسفیان، بعد از فتح مکه تشبیه می‌کنند!

و با اشاره به کتاب «عزرا» کوروش را فردی نجاتبخش و آزادیبخش معرفی کرده و می‌گویند: خداوند کوروش را بر آن داشت تا فرمانی صادر کند و آن را نوشته به سراسر سرزمین پهناروش بفرستد. و همچنین کوروش را فرماندهی، معرفی می‌کند که در ضمن تقریر پیروزی بر دشمن و دلجویی از مغلوبان و ستمدیدگان، اولین پیش‌نویس اعلامیه حقوق بشر را در دنیای ظلم و تبعیض و هرج و مرج عرضه می‌دارد!

و حتی او را بنا به گفته مولانا ابوالکلام آزاد، ذوالقرنین می‌خواند و می‌گوید: علامه طباطبایی در المیزان، قول ابوالکلام آزاد را با آیات قرآن مقایسه کرده و ذوالقرنین را بر کوروش تطبیق می‌دهد!!

در پایان با عنوان کردن شخصیت پرچم‌باز و مؤثر و سازنده کوروش و با آوردن داوری مورخان ایرانی و غیرایرانی در این مورد شایستگی او را از بعد سیاسی و تمدنی، از جمله رموز هویت ایرانی می‌دانند و بیان می‌کنند: کوروش را هاله‌ای از تقدس پوشانده است، پس نمی‌توان امپراطوری او را مبتنی بر ستم تفسیر کرد!!!

منبع: www.gooya.news چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۸۱

اؤیرنجی باخیشی: انشاء الله در شماره بعد بطور مفصل و دقیق به معرفی شخصیت کوروش، این پادشاه به قول آقای مهاجرانی عادل با تدبیر هخامنشی خواهیم پرداخت.

توافقات سری روسیه و آمریکا

پایگاه اینترنتی روزنامه «الوطن» چاپ عربستان روز شنبه در گزارشی، از گفت و گوهایی سری میان آمریکا و روسیه درباره عراق و مبارزه با تروریسم خبر داد.

بنابراین گزارش، در ماه مارس سال ۲۰۰۲ میلادی روزنامه روسی «مسکوفسکی نوستی» در مقاله‌ای با عنوان «از عراق شروع خواهیم کرد»، بخش‌هایی از رایزنی‌های آمریکا و روسیه درباره عراق را که پشت درهای بسته انجام شد، منتشر کرد. براساس این گزارش، پس از برافراشته شدن پرچم آمریکا بر فراز منازل بغداد، آمریکا آرام نمی‌نشیند و سعی خواهد کرد تهدیدات باقی مانده علیه اسرائیل یعنی ایران و سوریه را نیز مورد حمله قرار دهد.

منبع: www.emrooz.org

نامه زهره وفائی به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

در ادامه این نامه آمده است: «نادیده گرفتن برخی مسائل و در برابر آن اولویت نابجا دادن به برخی مسائل دیگر موجب سؤال برای میلیون‌ها هموطن می‌گردد که با فرهنگ - زبان و آدابی متفاوت با مرکز زندگی می‌کنند و این تفاوت نه از روی عناد و جدایی طلبی، بلکه به واسطه میراث گرانقدری است که از آبا و اجداد خود به ارث برده اند و تلاش و پافشاری آنان در حفظ این میراث همیشه قابل تقدیر و ستایش بوده است.»

در این نامه با اشاره به ذکر فعالیت‌های فرهنگی - قومی و تبلیغاتی ارامنه در نشریه کتاب هفته در کنار عدم توجه و پرداختن به فعالیت‌های فرهنگی ترک زبانان، اکراد و عربها و ترکمنها و بلوچهای کشور آمده است: «هر چند قبول دارم فعالیت‌های فرهنگی اقوام مذکور در سایه حمایت‌ها (!) چنان اندک و محدود است که نمی‌توان با آن یک

شماره از نشریه را غنی نمود، اما ذکر همین کمبودها خود برای یک نشریه مسئول بهترین سوز و مطلب است و حداقل اثری که دارد می‌تواند حس ادای وظیفه و دین را به یک قلم بدست واقع بین بدهد. و این توقعی است که به یقین از سوی میلیون‌ها هموطن غیر فارس متوجه آن برادران است. آلودن فرهنگ به سیاست همانند آلودن آب به نفت است که نه خاصیت آب را حفظ می‌کند و نه اثر نفت را دارد. بعنوان یک فرد مسئول و آگاه که سالیان سال است در مصدر امور فرهنگی بانی مسائل خیر بسیاری بوده اید از شما سؤال می‌کنم: چه کسی مسئول زدودن این

بیلدیریش

ڈیڑلی بیلگین، بورولماز آراشدیریجی، اوسانماز یازار و اینجه کؤنوللو سویچوموز رضا غفاری نین توپراغا قوووشدوغوندان قیرخ گون کنچدی. قلبی دایانسادا چیرینیر نیچه اورکده، دیریدیر آرزوی دیلکده. آجیلاریمیزی پایلاشماق، ائلریمیزی باش ساغلیغی وئر لیم دئییه اونودولماز بیر تۆرن کنچیریله جکدیر. هر کسین قاتیلماغی اونون میلی بورجودور.

چاغ: دؤردونجو گون (سه شنبه) ، ۱۱/۸

۸۱، ساعات ۱۵_۱۷ دن ۱۷_ه دک

ایزلم: باقیرخان کورپوسو، طوبائیه مسجدی

آذربایجان و منطقه در آینه نشریات

چهره تمام کسانی که با فریب مردم به مجلس راه یافته‌اند را معرفی خواهیم کرد

جمعی از دانشجویان آذربایجانی در اعتراض به بازداشت تعدادی از دوستان خود توسط نیروهای انتظامی و امنیتی در مراسم بزرگداشت مرحوم پروفیسور ذهتابی در شهرستان شبرستان شبستر با صدور بیانیه و ارسال نامه و فاکس به نشریات سراسری و محلی و نمایندگان آذربایجانی مجلس شورای اسلامی، ضمن اعلام ناراضی خود از اقدام نیروهای یاد شده و اقدامات مشابهی که هر از چند گاهی در مقابل برگزاری مراسمات این چنینی صورت می‌گیرد؛ همچنین با انتقاد از مواضع منفعلانه و سکوت نمایندگان ترک‌زبان و آذربایجانی مجلس خواستار اجرای اصول معطله قانون اساسی و آزادی سریع و بی‌قید و شرط دوستان دانشجوی خود شدند.

صدای ارومیه ۲۲ / ۸۱/۱۰

بازداشت دانشجوی کردزبان در مراسم سالگرد رحلت پروفیسور ذهتابی

در مراسم بزرگداشت مرحوم پروفیسور ذهتابی که تعداد زیادی از آذربایجانیهای شرکت کننده در این مراسم توسط نیروی انتظامی و امنیتی بازداشت شده بودند، با قرار وثیقه و پرداخت جریمه‌های نقدی آزاد شدند. در این میان دانشجوی کرد زبانی نیز دیده می‌شود که وی با پرداخت ۵۰ میلیون تومان آزاد شد؛ گفته می‌شود این مبلغ نیز از سوی نمایندگان کرد در مجلس شورای اسلامی تأمین شده است.

صدای ارومیه ۲۲ / ۸۱/۱۰

اُیرنجی باخیشی: اگر نام این فرد از سوی نشریه صدای ارومیه ذکر می‌شد بهتر بود. زیرا به نظر می‌آید طبق اخبار قبلی نمایندگان کرد وثیقه دانشجوی کردی را که در جریان اعتراضات مربوط به حکم آغاچری در تهران پرداخته شده بود، پرداخت کرده‌اند.

خانهٔ احزاب استان ارومیه به‌طور رسمی کار خود را شروع کرد.

اولین مجمع عمومی خانهٔ احزاب آذربایجان غربی جهت انتخاب اعضای شورای اجرایی با حضور مدیر کل سیاسی و انتظامی، دبیر اجرایی خانهٔ احزاب ایران و با شرکت نمایندگان تشکلهای سیاسی استان در محل استانداری تشکیل شد.

صادق مدیرکل سیاسی و انتظامی استان گفت: اکثریت گروههای سیاسی که بیش از ۱۸ تشکل می‌باشند موافقت خود را جهت ایجاد شعبهٔ خانهٔ احزاب ایران در استان اعلام داشتند.

مقدم دبیر اجرایی خانه احزاب ایران با معرفی خانهٔ احزاب بیان کرد که اکنون ۲۰۰ تشکل سیاسی و حزب با دیدگاههای متفاوت در خانهٔ احزاب عضو می‌باشند. وی همچنین خاطر نشان کرد: خانهٔ احزاب آذربایجان

غربی اولین شعبه خانه احزاب ایران است که به‌صورت رسمی با نظارت خانه احزاب ایران فعالیت خود را آغاز می‌کند و این افتخار اولین بودن، مبارکی برای خانه احزاب استان است.

در انتخاب اعضا، فصیح از حزب همبستگی ایران اسلامی، اصغرزاده از جامعهٔ انجمن‌های اسلامی اصناف و بازار ارومیه، حسین‌زاده از جمعیت طرفداران نظم و قانون استان، محمودی از جبهه مشارکت ایران اسلامی، نورمحمدی از حزب کارگران سازندگی ایران اسلامی، سیفی‌نیا از انجمن اسلامی معلمان استان و کاظم علیپور از جمعیت وحدت و عدالت اسلامی استان؛ بعد از اعلام کاندیداتوری خود به‌عنوان اعضای شورای اجرایی خانه احزاب استان، از طریق رأگیری انتخاب شدند.

منبع: صدای ارومیه ۲۲ / ۸۱/۱۰

استاندار آذربایجان شرقی از تقسیم‌بندی بودجه استان‌ها انتقاد کرد

دکتر سبحان‌اللهی، استاندار آذربایجان شرقی در جلسهٔ شورای برنامه‌ریزی و توسعه، از شیوه تقسیم‌بندی بودجه به این استان انتقاد کرد. در این جلسه استاندار آذربایجان شرقی ضمن انتقاد از شیوهٔ تخصیص بودجه از سهم در نظر گرفته برای این استان، گفت: برای گرفتن حق استان از طریق مجمع نمایندگان استان اقدام خواهد شد.

جام جم ۲ / ۸۱/۱۱

اجلاس وزیران خارجه ۶ کشور منطقه، فردا در استانبول برگزار می‌شود.

یاشار یاکیش، وزیر امور خارجه ترکیه سه‌شنبه گفت: اجلاس وزیران امور خارجه ۶ کشور منطقه خاورمیانه برای بررسی راههای صلح‌آمیز حل بحران عراق، پنجشنبه (سوم بهمن) در استانبول برگزار خواهد شد. وزیر امور خارجه ترکیه دیروز در گفتگو با خبرنگاران، با اعلام این مطلب افزود: در اجلاس روز پنجشنبه وزیران امور خارجه، مسأله برگزاری اجلاس دیگری در سطح بالاتر نیز برگزار خواهد شد.

جام جم ۲ / ۸۱/۱۱

عنوان مطالب شماره ۱۸۱ و ۱۸۲ مجله اطلاعات سیاسی - اقتصادی

در این شماره‌ها مطالبی در مورد آذربایجان می‌خوانید:
۱- چگونه نام آذربایجان بر آران نهاده شد / عنایت‌الله رضا

۲- ملاحظاتی دربارهٔ زبان کهن آذربایجان / ریاحی

۳- پان‌ترکیسم و ارزش علمی و تاریخی آن / انور خامنه‌ای

۴- در آذربایجان چه گذشت؟ / حمید احمدی

۵- بحران آذربایجان / رابرت روسو

اطلاعات سیاسی - اقتصادی شماره‌های ۱۸۱ و ۱۸۲ مهر و آبان ۱۳۸۱

اُیرنجی باخیشی: وجود این همه مطلب راجع به مسائل آذربایجان و فعالیتهای حرکت ملی آذربایجان در نشریه ای که با پول بیت المال اداره می‌شود، جالب و قابل توجه است. امید که این ارائه این دیدگاهها و تفسیرها از طرف آقایان که سوابق درخشانی در ضدیت با مسائل اقوام و ملل ایران دارند، منجر به تصمیم گیریهای آنجنانی نشود.

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان

غربی به نوید آذربایجان تذکر داد

بدنبال درج پیام یکی از شهروندان در ستون "الو نوید" اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی عکس العمل نشان داد. در نامه ارسالی به مدیر مسئول نوید آذربایجان آمده است: در شماره ۲۶۹ در ستون الو نوید اقدام به درج مطلبی از یک فرد ناشناس نموده اید که در آن به اقلیتهای مذهبی (ارمنی ها) توهین گردیده است که این امر مغایر با بند چهار ماده ۶ قانون مطبوعات که در آن ایجاد اختلاف مل بین اقشار جامعه، ویژه از طریق مسائل نژادی و قومی ممنوع دانسته، می باشد بدینوسیله تذکر داده می شود نسبت به رعایت اینگونه موارد جداً اقدام نمایند.

پیام تلفنی مذکور: در جام جم ۲۶ / ۸۱/۱۱ صفحه ۳ نوشته شده: فیلم سینمایی " قاجاق نبی" در تبریز به کارگردانی یوسف جمادی ساخته می شود که تهیه کننده آن آقای ناصر متفق می باشد. اصل خبر مسرت بخش بود، اما گویا هنرپیشه نقش دوم آن یعنی "هجر" را یک گرجی و یا ارمنی بعهده خواهد داشت!! آدم می ماند به این آقایان چه بگویند؟ مگر قحطی هنرپیشه آذربایجانی یا ایرانی است.

نوید آذربایجان_ ۲۱ دی ۱۳۸۱

اُیرنجی باخیشی: اگر این ایجاد تفرقه است، پس سخنان توهین آمیز صدها شؤنیست که با استفاده از دهها تریبون و نشریه به ترکها و آذربایجانیها توهین می کنند چیست؟! مگر گناه است که بگوئیم باید هنرپیشه ایفا کننده نقش قهرمانان آذربایجان باید از میان آذربایجانیان باشد؟! مسئولان ارشاد آذربایجان غربی بهتر است با مطالعه دقیق تاریخ، به اصل مبارزه « قاجاق نبی » اشرافیت یابند.

ایران و جمهوری آذربایجان راههای گسترش

روابط رسانه ای را بررسی کردند

"محمد هنردوست" معاون ارتباطات بین المللی سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در دیدار با "نظامی خودی اف" رئیس شرکت دولتی رادیو و تلویزیون جمهوری آذربایجان، راههای گسترش همکاریهای رسانه ای میان دو کشور بررسی کرد.

هندوست گفت: گسترش روابط رسانه ای زمینه ساز توسعه روابط دو کشور در زمینه های گوناگون است و هر قدر این روابط گسترش یابد، مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دو کشور از امنیت بیشتری برخوردار خواهند شد. نظامی خودی اف نیز با اشاره به امکانات سازمان صدا و سیما ایران، از همکاری ایران در زمینه تولید فیلمهای مشترک استقبال کرد.

نوید آذربایجان_۲۱ دی ۱۳۸۱

صندوق های جریمه رضاخانی احیا می شوند!

چندی است در یکی از روستاهای هریس، مسئولین یک مدرسه اقدام به کاری نموده اند که مشابه آن فقط در دوران رضاخان پهلوی رخ داده بود و آن اینکه مسئولین محترم مدرسه برای اینکه دانش آموزان به فارسی صحبت کردن عادت کنند، صندوقی در مدرسه ایجاد نموده اند و اعلام کرده اند که هر کسی به ترکی صحبت کرد جریمه نقدی از ۲۰۰ ریال الی ۵۰۰ و ۱۰۰۰ ریال باید بپردازد و این قانون را به شدت اعمال می کنند. بازگشت اعمال رضاخانی را به آن مدرسه تبریک عرض می کنم!!!

نوید آذربایجان_۲۱ دی ۱۳۸۱ (ستون الو نوید)

اوپرنجی باخشنی: ما نیز قوت گرفتن افکار پلید رضاخانی در نهادهای دولتی جمهوری اسلامی را به سرداران گفتگوی تمدن ها تبریک می گوئیم!!!

مهندس نازیلا آصفی:

برخورد با مسایل قومیت گرایی نباید باعث

خدشه دار شدن وفاق ملی گردد

با توجه به اینکه قانون اساسی ایران یکی از کاملترین قانون هاست و اجرای آن هم ضرورت دارد و همه ملزم به رعایت قانون اساسی هستند، حساسیت زیادی نباید در خصوص مسایل قومیت گرایی بوجود آورد، زیرا برخورد با مسایل قومیت گرایی نباید باعث خدشه دار شدن وفاق ملی گردد. مهندس نازیلا آصفی عضو شورای اسلامی شهر تبریز با بیان مطلب فوق افزود: اگر در فضای سالم و بدون اغتشاش اصول ۱۵ و ۱۹ رعایت شود نه تنها مشکلی بوجود نخواهد آمد، بلکه خواسته های مردم عملی می شود. وی گفت: در هر جامعه و منطقه یک فرهنگ و زبان قابل احترام است که ضمن احترام به زبان فارسی بدلیل ملی بودن(!!!)، هیچ اشغالی ندارد زبان ترکی در دانشگاهها و مدارس تدریس شود و جوانان به اصول و قواعد زبان خود آشنایی پیدا کنند.

آراز_۲۲ دی ۱۳۸۱

در مسئله خزر نباید خیال پردازی کنیم

علی تاجرنیا، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، عملکرد وزارت امور خارجه ایران در مذاکرات حقوقی خزر را قابل دفاع دانست و گفت: افزایش سطح توقعات که در قالب اظهارنظرها مطرح می شود، منافع ملی ما را تامین نخواهد کرد. نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: بسیاری از منتقدان به خوبی می دانند که بحث خزر، مسئله ای کلان است که شورای عالی امنیت ملی درباره آن تصمیم می گیرد و وزارت خارجه تنها مجری تصمیم های آن شورا است. وی

گفت: هرگونه تضعیف دستگاه دیپلماسی ایران به تضعیف موقعیت ما در مذاکرات خزر خواهد انجامید. طرح توقعات غیرمنطقی نه تنها قدرت چانه زنی ما را بالا نخواهد برد، بلکه ابزارهای دیپلماتیک را برای حفظ منافع ملی، کند خواهد کرد.

مهد آزادی_۲۲ دی ۱۳۸۱

جلال طالبانی:

چیزی به نام کردستان مستقل وجود ندارد

جلال طالبانی، رهبر اتحادیه میهنی کردستان عراق هفته گذشته سفری چهار روزه به ایران داشت. وی در آخرین روز سفرش در کنفرانسی مطبوعاتی که در هتل استقلال تهران برگزار شد، شرکت کرده، دیدگاههای کردهای عراق و معارضین رژیم این کشور را تشریح کرد. طالبانی از آمادگی آمریکا برای دادن تضمین به ایران درباره بحران عراق خبر داد. این مقام اتحادیه میهنی بر تشکیل یک حکومت فدرالی، چند حزبی و دمکراتیک برای همه گروه های معارض در چارچوب یک دولت مرکزی تاکید کرد. وی در ادامه درباره شهر کرکوک و نحوه تقسیم آن گفت: کرکوک متعلق به همه نژادها و اقوام عراق بوده و به یک نژاد یا طایفه خاص تعلق ندارد. وی به نمایندگی از کردها، جدایی طلب بودن این قوم را رد و تاکید کرد: ما یک وجب از خاک خود را به کسی نمی دهیم و به یک وجب از خاک دیگران نیز چشم طمع نداریم. طالبانی وجود اختلاف در میان کردها را رد و خاطرنشان کرد که کردها امروز بیش از هر زمان دیگر با هم متحد بوده و در کنار یکدیگر به فعالیتهای خود جهت ایجاد یک دولت فدرالی ادامه می دهند. وی گفت: معارضان در نظر دارند که یک دولت ائتلافی شامل شیعه، سنی، ترکمن، آشوری و غیره برای مدت کوتاه تشکیل دهند. طالبانی درباره دیدار خود با مسئولان جمهوری اسلامی ایران گفت: در این دیدارها قول داده که هیچ مشکلی به نام دولت کردستان و هیچ تهدیدی از این ناحیه برای ایران وجود نداشته باشد. وی افزود: در برنامه های احزاب کرد چیزی به نام کردستان مستقل وجود ندارد، چرا که ما معتقدیم آرمانهای ما باید واقعی باشد تا بتوانیم آن را به دست بیاوریم.

طالبانی درباره موضوع تضمینهای آمریکا به ایران گفت: من در ملاقات با مسئولان ایران هیچ تلاشی برای قانع کردن کسی نداشتم، ایران سیاست خاص خود را دارد، من فقط سخنی شنیده بودم و وظیفه داشتم آن را نقل کنم، حتی اگر بد باشد، دولت ایران برای پاسخ دادن به آمریکا راه های زیادی دارد، اما اگر ایران بخواهد من با کمال میل این کار را انجام خواهم داد.

مهد آزادی_۲۳ و ۲۴ دی ۱۳۸۱

خاتمی:

همکاری تهران_آنکارا ثبات منطقه را تضمین می کند

عبدا... گول نخست وزیر ترکیه با سیدمحمد خاتمی رئیس جمهور ایران دیدار و گزارشی از مذاکرات خود با سران کشورهای سوریه، اردن، مصر و عربستان، ارایه کرد. در این دیدار طرفین بر تبادل نظر و همکاری کشورهای منطقه برای جلوگیری از وقوع جنگ احتمالی، ضرورت بررسی راهکارهای رفع بحران، ضرورت تن

دادن عراق به قطعنامه های بین المللی و نیز حفظ تمامیت ارضی عراق و مصونیت جهان اسلام درگذر این تحولات تاکید کردند.

خاتمی، با نفی دخالت نظامی و یکجانبه آمریکا در منطقه گفت: رژیم صهیونیستی بیشترین سوء استفاده را از شرایط کنونی می برد. رئیس جمهوری، با اشاره به همکاریهای امنیتی دو کشور تصریح کرد: ایران امنیت ترکیه را امنیت خود می داند. خاتمی نقش ممتاز ایران و ترکیه در شرایط فوق العاده حساس منطقه را یادآور شد و گفت: همکاری تهران_آنکارا علاوه بر تضمین صلح و ثبات در منطقه، موجب شتاب در توسعه و پیشرفت دو کشور می شود.

عبدا... گول نیز ضمن تاکید بر عزم دولت کشورش برای گسترش روابط اقتصادی و سیاسی با جمهوری اسلامی ایران، گفت: اگر در عراق جنگ رخ دهد نتایج وخیم و گسترده ای گریبانگیر کشورهای منطقه و مردم عراق می شود. وی همچنین از محمد خاتمی برای سفر به این کشور دعوت کرد.

مهد آزادی_۲۴ دی ۱۳۸۱

سهم تبریز از اعتبار ۲۰ میلیون دلاری کاهش

آلودگی هوا = صفر!

با امضای موافقتنامه ای فی مابین بانک جهانی و سازمان حفاظت محیط زیست، ۲۰ میلیون دلار اعتبار جهت کاهش آلودگی هوای هفت شهر آلوده کشور در اختیار این سازمان قرار می گیرد. مهندس مراد حسین میرزائی مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی، با اعلام این مطلب ضمن انتقاد از رویه هزینه کرد این اعتبار گفت: بر اساس برنامه سازمان حفاظت محیط زیست قرار است اعتبار ۲۰ میلیون دلاری بانک جهانی به جای هفت شهر آلوده کشور در چهار شهر تهران، اصفهان، مشهد و اراک هزینه گردد و این در حالی است که شهر تبریز بعنوان دومین شهر آلوده کشور از این اعتبار بی بهره می باشد. وی ضمن انتقاد شدید از برنامه ریزیها و سیاست گذاریهای کلان مملکت در کاهش و یا رفع آلودگی هوای شهرها گفت: میزان آلودگی هوای تبریز روزانه ۱۶۷۱ تن است در حالیکه در شهر اصفهان آلودگی هوا در حد روزانه ۱۴۰۰ تن می باشد و نسبت آلودگی هوای مشهد و اراک نیز به مراتب کمتر از تبریز است.

اختر_۲۴ دی ۱۳۸۱

اصل ۱۵ و دموکراسی

هفته نامه اختر در نوشته ای به قلم " ه. شاهد" در نقد سخنان دکتر زیبا کلام در تبریز (نبود دموکراسی مانع تحقق اصل ۱۵ است و کلیه جریاناتی که به دنبال خلق و خلقت هستند، به نوعی به بیراهه میروند.) می آورد: دکتر زیبا کلام گفتند: "در سایه تحقق دموکراسی است که اقوام ایرانی مختار خواهند بود که در مکاتبات منطقه ای خود از زبان محلی خود استفاده کنند و ادبیات و زبان و فرهنگ محلی را در مدارس خود آموزش دهند." حال سئوالی پیش می آید که اگر دموکراسی اصلاً تحقق نیابد و یا اینکه مدت زمان زیادی طول کشد تا دموکراسی محقق شود و در کشور نهادینه گردد، آن وقت تکلیف و سرنوشت اقوام ایرانی، زبان محلی،

آذربایجان و منطقه در آینه نشریات

آمیز با آنان به گفتگو بپردازد. این مذاکرات قرار است در سوم بهمن ماه در شهر آنکارا پایتخت ترکیه انجام شود. احمد ماهر وزیر امور خارجه مصر در قاهره در جریان دیدار گول از این کشور اظهار داشت که او و دیگر مقامات کشورهای عربی بر روی طرح ارایه شده از سوی عبدا... گول به بحث و گفتگو خواهند پرداخت.

همبستگی_۲۸ دی ۱۳۸۱

توافق ایران و آذربایجان

سایت اینترنتی نفت_گاز_ روی قزاقستان می آورد: مهدی سفری معاون وزارت امورخارجه ایران به باکو پایتخت آذربایجان سفر کرده است تا با مقامات آذربایجان در خصوص تقسیم عادلانه دریای خزر به بحث و گفتگو بپردازد. مقامات ایران و آذربایجان هر کدام با معیاری خاص خواهان تقسیم منابع دریای خزر بوده اند. در عین حال مقامات آذربایجانی می گویند که دو طرف بر سر یک موضع قانونی در خصوص منابع دریای خزر در موقعیت خوبی قرار دارند.

همبستگی_۲۸ دی ۱۳۸۱

اعدام سه تن در کردستان

"ایرنا" گزارش داد: "یک مسئول آگاه در استان کردستان، محکومیت سه نفر را به اتهام همکاری با کومله در دادگاه انقلاب اسلامی سنندج تایید کرد." این افراد به مدت چند روز تعدادی از عناصر مسلح گروهک کومله را در زیرزمین یک منزل مسکونی در شهر سنندج مخفی و از آنان پذیرایی کرده بودند. وی افزود: عناصر مسلح گروهک کومله با هدف ترور وارد شهر شده و در چند مورد اقدام به انفجار و آتش زدن خودرو در سنندج کرده بودند. این مسئول گفت: عناصر مسلح کومله توسط ماموران امنیتی شناسایی و تحت نظر بودند که پیش از دستگیری، توسط همین افراد موفق به فرار از شهر شدند. به گفته این مسئول، یکی از این افراد به اعدام و دو نفر دیگر به ۱۰ سال حبس و تبعید در شهرهای میناب و خرم آباد محکوم شده اند.

هم بستگی_۲۸ دی ۱۳۸۱

چرا اسد نیامد؟

گفته می شود علت اصلی لغو سفر بشار اسد رئیس جمهوری سوریه به ایران، اتخاذ مواضع سیاسی نهران در قبال مساله عراق بوده است. به نوشته روزنامه الشرق الاوسط، حسنی مبارک رئیس جمهوری مصر در پیام محرمانه ای به همتای سوری خود با مورد بهانه قرار دادن سیاست تهران درباره عراق گفته است ایران علی رغم آنکه مخالفت خود را به طور ظاهر با اتخاذ شیوه نظامی درباره عراق اعلام کرده، ولی در خفا از حمله آمریکا به عراق جانبداری و حمایت کرده است.

هم بستگی_۲۸ دی ۱۳۸۱

کامل نیروهای آمریکایی از خلیج فارس، پایان ماموریت بازرسان تسلیحاتی در عراق، پایان تحریم این کشور توسط سازمان ملل و اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از تولید سلاحهای کشتار جمعی در اسرائیل جزو شروط صدام هستند. ضمانت اروپا و امریکا برای عدم تعقیب و محاکمه صدام و خانواده وی در خارج از کشور، نیز جزو شرطهای صدام است.

دعوت ترکیه از سران ۵ کشور منطقه برای گفتگو درباره عراق

این دعوت در دیدار اوغوز زیال، قائم مقام وزارت امور خارجه ترکیه با سفرای جمهوری اسلامی ایران، سوریه، مصر، اردن و عربستان سعودی در آنکارا، به آنان ابلاغ شد.

جام جم_۲۸ دی ۱۳۸۱

عبدا... گول: تنها راه کنار رفتن صدام است

عبدا... گول، نخست وزیر ترکیه گفت: بهترین راه برای حل بحران عراق، کناره گیری صدام حسین از قدرت است. وی افزود: رهبران کشورهای اسلامی باید این خواسته را مستقیم به صدام منتقل کنند.

جام جم_۲۸ دی ۱۳۸۱

عربستان به کودتا در عراق می اندیشد

عربستان سعودی سرگرم اعمال فشار بر ژنرال های عراقی است تا آنان را به انجام کودتایی برای سرنگونی صدام حسین - رئیس جمهوری عراق - متقاعد کند. مجله تایم آمریکا ضمن درج مطلب فوق تاکید کرد: حسنی مبارک، رئیس جمهوری مصر و عبدا... گول، نخست وزیر ترکیه و عبدا... بن عبدالعزیز، ولیعهد عربستان سعودی برای بررسی این سناریو، ظرف هفته جاری با یکدیگر دیدار کردند. (این طرح شامل صدور قطعنامه ای از سوی شورای امنیت سازمان ملل برای عفو اکثر مقامات عراقی به شرط همکاری آنها برای انتقال قدرت در بغداد است. این عفو شامل کلیه ۱۰۱ تا ۱۲۰ نفر از بلندپایه ترین رهبران و مقامات حزب بعث عراق از جمله شخص صدام، پسران، خویشاوندان و نزدیکان او خواهد بود.)

جام جم_۲۸ دی ۱۳۸۱

دورخیز ترکیه برای کارگردانی آینده عراق

سایت اینترنتی ترکیش دیلی نیوز می آورد، یک مقام ارشد ترکیه از کشورهای خاورمیانه خواسته است تا برای حل صلح آمیز بحران عراق از طریق سازمان ملل با ترکیه همکاری کنند. یوسف باساک سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه گزارش داد که وزارت خارجه این کشور سفرای پنج کشور مصر، ایران، سوریه، عربستان سعودی و اردن را دعوت نموده است تا در خصوص صلح و ثبات در منطقه و حل بحران عراق از طریق صلح

ادبیات و فرهنگ و ... آنها چه خواهد شد. جواب این سؤال آسان است، چون در این صورت دیگر از اقوام ایرانی، هویت و زبان و ... آنها اثری باقی نخواهد ماند و خیال خیلی ها منجله آقای زیبا کلام راحت خواهد شد و مشکل و موضوع نیز خود به خود حل خواهد شد. از آقای زیبا کلام بایستی پرسیده می شد که کجای درخواست اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی متضاد با دموکراسی و تحقق آن است. دموکراسی یک شعار توخالی و یک موضوع خیالی و دور از دسترس نیست. دموکراسی یعنی آزادی اقوام و افراد، برابری انسانها بدون توجه به نژاد، عقیده، مذهب و بینش سیاسی.

نویسنده در آخر تاکید می کند: بر خلاف نظریه آقای زیبا کلام، در صورتی که هر انسان در حیطة مسائل و مشکلات مربوط به خود حساس بوده و در جهت رفع مشکلات مردم خود حرکت کند و هدف اصلی خود را بهروزی مردم خود بداند، آنوقت دموکراسی نیز براحته قابل دسترسی بوده و بصورت ریشه ای محقق خواهد شد.

اختر_۲۴ دی ۱۳۸۱

احداث جاده چهار بانده آستارا_ باکو به طول ۲۴۳ کیلومتر

نظامی قارا عیسی اف، معاون شرکت دولتی آذ اوتویول جمهوری آذربایجان گفت: مذاکرات کارشناسان این کشور و ایران برای احداث جاده آستارا_الت باکو هفته آینده آغاز می شود. به گفته قارا عیسی اف، قرار است در سال جاری اسناد فنی و مالی این طرح آماده و به مناقصه گذاشته شود. وی افزود: بنا به محاسبات اولیه، احداث این جاده ۲۴۳ کیلومتری به بیش از ۲۰۰ میلیون دلار هزینه نیاز دارد و ایران تامین ۸۵ درصد آن را تقبل کرده است. جاده آستارا_الت، تنها مسیر خشکی از ایران به روسیه و گرجستان از طریق جمهوری آذربایجان می باشد.

مهد آزادی_۲۵ دی ۱۳۸۱

دولت عراق دسترسی به اینترنت را مسدود کرد

مقامهای نظامی آمریکا، از طریق پست تصویری پیامهایی به زبان عربی برای رهبران بلندپایه نظامی و غیرنظامی عراق فرستاده و از آنان خواستند تا اطلاعات خود را به بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل ارایه کنند. به گزارش ایرنا روزنامه یو. اس. ای. تودی چاپ آمریکا افزود: در این پیامها، تبعات خطرناک عدم همکاری آنان، گوشزد شده است.

به نوشته این روزنامه، دولت عراق پس از دریافت این پیامها، دسترسی به اینترنت را مسدود کرده است.

مهد آزادی_۲۵ دی ۱۳۸۱

صدام برای کناره گیری شرط گذاشت

مجله آلمانی اشپیگل دیروز با استناد به اظهارات یک سفیر غربی و دو سفیر عربی در دبی افزود: عقب نشینی

کمیسیون اصل نود به شکایت میراث فرهنگی

تبریز رسیدگی میکند

در پی شکایت میراث فرهنگی تبریز مبنی بر تخریب اطراف مسجد کبود تبریز، کمیسیون اصل نود مجلس مساله را پیگیری می کند. مخبر کمیسیون اصل نود با بیان این مطلب گفت: کمیسیون پس از وصول این شکایت پیگیری را آغاز کرده است. وی در ادامه با تشریح برخورد بعضی محاکم با این پرونده، اظهار داشت: این دعوا در محکمه دیگری مطرح و در حال رسیدگی است. کمیسیون اصل نود هم به لحاظ اداری و حکومتی مشغول رسیدگی به آن است

مهر بناب_ ۱۷ دی ۱۳۸۱

یلماز کنار گذاشته شد

"علی طالب اوزدمیر" به عنوان دبیر کل جدید حزب دست راستی مام میهن (آنا وطن پارسی) ترکیه شد. به گزارش شبکه های رادیویی و تلویزیونی ترکیه، کنگره این حزب به اتفاق آرای اعضای حزب اوزدمیر را به دبیر کلی برگزید. وی چهارمین دبیر کل تاریخ حزب مام میهن است. بدین ترتیب بعد از سالها "مسعود ییلماز" از ریاست این حزب کنار گذاشته شد تا جای خود را به چهره جدیدی در صحنه سیاسی ترکیه بدهد.

آذربایجان_ ۲۴ دی ۱۳۸۱

با سابقه ترین روزنامه نگار تبریز درگذشت

"لطف ... تمکینی" باسابقه ترین روزنامه نگار تبریز سه شنبه شب هفته گذشته در سن ۸۸ سالگی درگذشت. وی در سال ۱۲۹۳ هجری شمسی در تبریز به دنیا آمد و پس از تشکیل وزارت معارف به جلفا و علمدارگر رفته و مدارس نوین را در آنجا بنیان نهاد. وی در سال ۱۳۳۰ امتیاز نشریه "کار و نیرو" را گرفته و سالها مقالات علمی، ادبی، فرهنگی و اجتماعی را در این نشریه منتشر کرد.

نویید آذربایجان_ ۲۸ دی ۱۳۸۱

سطح روابط ایران و آذربایجان قانع کننده نیست

« احد قضایی » سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در مصاحبه با هفته نامه آرازگفت: در مقایسه با یکسال گذشته و سالهای قبل از آن که داشت به طرف تقلیل روابط دو کشور می انجامید، با توجه به ایجاد شرایط عادی و شروع حرکت اقتصادی وسیع و روابط سیاسی و فرهنگی وسیع در این حد قانع کننده است، اما اینکه این روابط در حد و شان دو کشور باشد نیست. در بخش فرهنگی هم این روابط به علت داشتن مشترکات فرهنگی بسیار غنی از تاریخ گذشته و امروز که مابین دو ملت یا بهتر بگوییم بین یک ملت که در دو دولت زندگی می کنند وجود دارد، اصلاً قانع کننده نیست. وی افزود: با توجه به تلاشهایی که صورت گرفته در آینده نزدیک سفر آقای خاتمی رئیس جمهور اسلامی ایران را به باکو خواهیم داشت.

آراز_ ۲۹ دی ۱۳۸۱

کارشناسان تهران و باکو برای تقسیم خزر گفتگو کردند

خبرگزاری "آذپرس" گزارش داد: اجلاس کارشناسان ایران و جمهوری آذربایجان برای بررسی وضع حقوقی دریای خزر در باکو برگزار شد. آذپرس افزود: خلف

خلف اف معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در این باره ابراز امیدواری کرد که دو کشور در اجلاس باکو در مورد برگزاری نشست پنجگانه کشورهای ساحلی خزر توافق کنند. نشست پنجگانه کشورهای ساحلی خزر قرار است در ماه فوریه سال جاری میلادی در باکو برگزار شود. بر اساس این گزارش، خلف اف تاکید کرد که در نشست کشورهای ساحلی خزر قرار است، مقاله نامه پیشنهادی باکو برای تعیین وضع حقوقی دریای خزر بررسی شود.

میثاق_ ۳۰ دی ۱۳۸۱

ایران هنوز پیشنهاد دقیق و واضحی در خصوص میانجیگری در مسئله قره باغ ارائه نکرده است

عباسعلی کرم اوغلو حسن اف سفیر جمهوری آذربایجان در تهران گفت: مذاکرات بین باکو و تهران درباره خزر به خوبی پیش می رود و هیچ مشکلی در این باب وجود ندارد. حسن اف در جمع خبرنگاران افزود: چندی پیش یک هیئت ایرانی به سرپرستی آقای صفری نماینده ویژه ایران در دریای خزر به باکو سفر کرد و مذاکراتی با مقامات آذربایجان داشت که مثبت بود. وی با اشاره به اینکه موضوع خزر ۱۰ سال مورد مذاکره میان پنج کشور حاشیه ای این دریا بوده است، افزود: تنها در دو سال اخیر این موضوع به صورت گفتگو درآمده است، در حالی که طی آن هر کشوری حرف خود را می زد ولی حرف طرف مقابل را گوش نمی کرد.

حسن اف در زمینه اینکه چرا باکو تاکنون از جمهوری اسلامی رسماً نخواست است که درباره مناقشه قره باغ بجای گروه مینسک بین آذربایجان و ارمنستان میانجیگری کند، گفت: ایران هنوز پیشنهادی دقیق و واضحی در این خصوص ارائه نداده است. وی افزود: ایران می گوید که در این خصوص میانجیگری می کند، ولی هنوز هیچ پیشنهادی روشن در این زمینه نه به طور خصوصی و نه طور علنی ارائه نکرده است. حسن اف گفت: گروه مینسک طی ۱۰ سال نه تنها اقدامی برای حل مناقشه قره باغ نکرده، بلکه گاهی پیشنهادهای ارمنستان را به عنوان راه حل ارائه کرده است.

مهد آزادی_ ۳۰ دی ۱۳۸۱

آسیای میانه نباید عرصه تاخت و تاز بیگانگان شود

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با وزیر امور خارجه ازبکستان، با تاکید به مطلب فوق، مسئله صلح و ثبات در منطقه آسیای میانه را یکی از اهداف سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در منطقه دانست. وی امنیت کل منطقه را از ضروری ترین مواد همکاری های دو جانبه و چند جانبه کشورهای منطقه خواند و آمادگی ایران را برای همکاریهای جامع امنیتی در عالیترین سطوح با تاشکند و سایر کشورهای آسیای میانه اعلام کرد.

مهد آزادی_ ۳۰ دی ۱۳۸۱

باکو میزبان نشست نمایندگان کشورهای ساحلی دریای خزر خواهد بود

سفر فرستاده روسیه به جمهوری آذربایجان برای بحث درباره دریای خزر به اتمام رسید. ویکتور کالیوژنی

فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور دریای خزر پیش از ترک باکو گفت که وی از نتایج دیدارش از آذربایجان بسیار خشنود است. وی اعلام کرد که در جریان نشست نمایندگان پنج کشور ساحلی دریای خزر که قرار است ماه آینده میلادی در باکو برگزار شود، نمایندگان کشورهای شرکت کننده درباره مفاد کنوانسیون دریای خزر، کشتی رانی، منابع زیستی و حفظ محیط زیست دریای خزر، گفتگو خواهند شد.

در حالی که سه کشور آذربایجان، روسیه و قزاقستان موافقتشان را با برگزاری این نشست اعلام کرده اند، جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان هنوز درباره زمان برگزاری این نشست تصمیم گیری نکرده اند.

اختر_ ۱ بهمن ۱۳۸۱

بازرگانان آذربایجانی مقیم ترکیه، در تبریز

سرمایه گذاری می کنند

اتحادیه بازرگانان آذربایجانی مقیم ترکیه در نشستی در استانداری آذربایجان شرقی راههای سرمایه گذاری و گسترش مبادلات بازرگانی بین استان آذربایجان شرقی به عنوان اولین استان صادر کننده ایران و کشور به ترکیه را مورد بررسی قرار دادند. علی واهاب نیا (پولاد) رئیس گروه اتحادیه بازرگانان آذربایجانی مقیم ترکیه موسوم به "ایساد" و رئیس اتاق بازرگانی استانبول اعلام کرد که تجار ایرانی و آذربایجانی بیش از ۴۰ سال است در کشور ترکیه فعال هستند و هم اکنون صدها شرکت با ده ها میلیارد دلار سرمایه در نقاط مختلف کشور ترکیه در تولید، تجارت، صادرات و واردات فعالیت می کنند، بطوریکه تعدادی از تجار ایرانی و آذربایجانی از گرداندگان اتاق های بازرگانی شهرهای مهم ترکیه هستند.

مهندس محمدتقی پاکزاد معاون برنامه ریزی استانداری آذربایجان شرقی نیز اعلام کرد: جذب سرمایه های خارجی برای توسعه استان از مدت ها پیش آغاز، و از تجار و بازرگانان ایرانی و آذربایجانی مقیم ترکیه برای سرمایه گذاری در منطقه آذربایجان شرقی دعوت شده است.

اختر_ ۱ بهمن ۱۳۸۱

دکتر شعر دوست:

در موارد عدیده به ناحق اصفهان و فارس اولی

تر از آذربایجان دیده می شوند

دکتر شعر دوست در نامه ای به رئیس جمهور اقدام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در محول کردن موضوع برگزاری صدمین سالگرد مشروطیت به استانهای اصفهان، فارس و آذربایجان شرقی را بی مهری در مورد تبریز دانسته و خواستار واگذاری برگزاری صدمین سالگرد مشروطیت به آذربایجان و تبریز شد. در بخش دیگری از نامه شعر دوست آمده است: با عنایت به انتظار به حق مردم و نخبگان و مسئولین و اینکه در تاریخ مشروطیت و امتیاز آذربایجان کسی تردید ندارد استدعا دارم برای صیانت از این مورد دستور فرمایند مسئولیت برگزاری صدمین سالگرد مشروطیت اختصاصاً به آذربایجان محول شود.

عصر آزادی_ ۳ بهمن ۱۳۸۱

سفر "الیاس اسماعیل اف" رهبر حزب عدالت جمهوری آذربایجان به ایران و تبریز

باغ دست به راهپیمایی زده اند ولی پلیس اقدام به پراکنده کردن و اذیت و آزار ۳۰۰ نفر از آنها کرده است. این خبر در آذربایجان درباره ایران تصورات منفی ایجاد کرد. علاوه بر این در آذربایجان این ذهنیت وجود دارد که حقوق آذربایجانی های ایران رعایت نمی شود.

وی در پاسخ به این سؤال که "آمدید ایران را دیدید. آیا شما هم فکر می کنید ایران خارج از عرف بین الملل کمکهای غیرعادی به ارمنستان می کند؟" گفت: در یک سفر نمی توان به آن پی برد. اگر ایران به ارمنستان کمک می کند، این کمک از طریقی است که ما از آن بی خبریم. حتی با ماندن زیاد و طولانی مدت در ایران هم نمی توان به این موضوع پی برد.

مهد آزادی-۳ بهمن ۱۳۸۱

جمهوری آذربایجان بود و در حال حاضر رهبر حزب عدالت (مخالف دولت) می باشد.

اسماعیل اف که اخیراً به دعوت مرکز مطالعات قفقاز و آسیای مرکزی وزارت امور خارجه به کشور ما سفر کرده است، در مصاحبه با مدیر روزنامه مهد آزادی اظهار داشت: در جمهوری آذربایجان این تصور وجود دارد که ایران به ارمنستان کمک می کند. این برای مردم ما قابل قبول نیست و بر آنها اثر سوئی می گذارد. قره باغ دردناکترین زخم ماست، ۲۰ درصد خاکمان در اشغال ارمنستان است، بیش از یک میلیون آواره داریم. بنابراین، این حرفها باعث می شود تصورات ناخوشایندی نسبت به ایران به وجود آید. چندی پیش در مطبوعات آذربایجان خبری منتشر شد که آذربایجانی های ایران در حمایت از قره

هفته گذشته دکتر الیاس اسماعیل اف، رهبر حزب عدالت جمهوری آذربایجان در ادامه سفر خود به ایران و شهر تبریز، در راس هیئتی سیاسی متشکل از فطرت حسینوف، رئیس پارلمانی حزب عدالت و ائلچین ولیوف، مشاور رهبر حزب مذکور از روزنامه مهد آزادی و مجله بین المللی کوریو بازدید کرد. وی که از حقوقدانان و سیاستمداران باسابقه جمهوری آذربایجان می باشد، در زمان شوروی سابق به مدت ۱۳ سال از ۱۹۷۸ تا ۱۹۹۰ مسئولیت معاونت دادستان کل و دادستان کل آن کشور را به عهده داشت. بعد از فروپاشی اتحاد شوروی از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ مدت چهار سال در دولتهای ایاز مطلب اف، یعقوب محمدوف و حیدر علی یثف وزیر دادگستری

آذربایجان بیلی یوردلولار توپلومو آراشدیرما مرکزی (آبتام) - ایشیق کولتور بیلیم اوجاغی

میلی اوپانیش ، میلی یاریش (۲)

دوینادا ایکنجی بویوک تورک توپلومو اولان اولکه میز توکنمز ائل دیلی و ادبیاتینا (فولکلورا) مالیکدیر. سؤز یوخ کی بو سؤزلر گله جکده ادبیاتچیلار و عالیملریمیز طرفیندن ادبی دیلیمیزین خیدمتینه آیناجاق و بیر چوخ دیل، آرخائولوزی، تاریخ زمینه سینده چالیشان آراشدیریجیلارین تحقیقی ایشلرینه یاردیمچی اولاجاقدیر. تأسوفله پهلوی رژیمین شونستی سیاستی نتیجه سینده یوز ایللر بویو اولوسوموزون ذکاسیدان یارانیب، باشاییب و اینکیشاف تاپمیش آنالار و آتالاریمیزین دیرلی یادیگارلاری، اونودولماق، آرادان گتتمک تهلوکه سینده دیر. سؤز یوخ کی بو بویوک دنیا میراثینا صاحب دورماق، میلیمیزین یاردیجیلیغینی اولدوقجا توپلاییب، قورویوب و اونلارین اونودولوب آرادان گتتمه سینین قباغینی آلماق، واجیب ایشلریمیزدن ساییلیر. بو وظیفه یه قارشی بؤرجوموزو اؤده مک اوچون، هامی تورک دیللی وطنداشلاردان، آیدین لاردان، یازیچیلاردان و آنا دیلیمیزین وورغونلارینین کؤنوللو یاردیمینی گؤزله ییریک.

ایلمیزه چاتان یازیلار آراشدیریبلدیقدان سونرا، توپلایانین آدیلا چاپ اولوب، بولتن ده و اینترنت دوشرگسینده یاییلاجاق. هابئله ۲۳ نفره اؤدول و ثریله جک. آماجیمیز بوتون ائل دیلی و ادبیاتی ساحه سینین بوروین فولکلوریک اثرلری توپلاییب و چاپ ائتمک دیر. بو ساحه ده چوخلو موضوعلار قاوراییب. هله لیک آشاغی داکی موضوعلاردان آد آپارماق اولاییلر:

۱ - اوشاق اؤیونلاری ۲ - توی دهرلی ۳ - آتا بابالار سؤزلری ۴ - محرم دهرلی ۵ - قادینلار، آذربایجان فرهنگینده ۶ - بایاتی لار ۷ - تاپماجالار ۸ - چوک ایله طنز، آذربایجان فرهنگینده ۹ - ماهنی لار ۱۰ - ناغیل لار ۱۱ - عاشیق هاوالاری ۱۲ - سایاچی لار ۱۳ - آذربایجان گئییم لری، یئییم لری ۱۴ - دوزلوک ایله وفا آذربایجان فرهنگینده ۱۵ - نوروز بایرامی آذربایجان فرهنگینده ۱۶ - بویوک لره سایغی بسله مک آذربایجان فرهنگینده ۱۷ - یئنی لیک آذربایجان فرهنگینده ۱۸ - آذربایجان موسیقی تاریخی ۱۹ - ایسلام دینی نین تأثیری آذربایجان فرهنگینده ۲۰ - یانلیش دهرلر آذربایجان فرهنگینده و ...

آدرس: تهران - صندوق پستی ۵۳۷۸ - ۱۵۸۷۵ - مجمع دانشگاهیان آذربایجانی - یاریش ۲

و یا: تهران - نارمک - دانشگاه علم و صنعت ایران کد پستی ۱۳۷ - ۱۶۸۴۵ کانون علمی فرهنگی ایشیق

Email : abtam@azbiltop.com

Site : <http://www.azbiltop.com>